

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olen tilintarkastanut Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n (y-tunnus 0215308-6) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2017. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan liiton toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olen riippumaton liitosta niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan liiton kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa,

väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

- muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa.
- arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistä, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenani on lukea toimintakertomukseen sisältyvä informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko toimintakertomukseen sisältyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimani tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olennainen virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 10. huhtikuuta 2018



Hannu Riippi
KHT

TILINPÄÄTÖS
JA
TOIMINTAKERTOMUS
1.1.2017 - 31.12.2017

Suomen Sotaveteraaniliitto ry

PL 600

00521 HELSINKI

Y-tunnus: 0215308-6

SISÄLLYSLUETTELO

	Sivu
Toimintakertomus	2-9
Tuloslaskelma	10
Tase	11
Tilinpäätöksen liitetiedot	
Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet	12
Tuloslaskelman liitetiedot	13
Taseen liitetiedot	14
Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä	15
Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista	16

VUODEN 2017 TOIMINTAKERTOMUS

1. Yleiskatsaus toimintaan ja sen edellytyksiin

Vuosi 2017 oli liiton 60. toimintavuosi. Sotaveteraaniliiton edeltäjäyhteisön Rintamamiesten Asuntoliiton perustamisesta tuli 60 vuotta 29.9.2017.

Liitto on pitänyt yllä vireää toimintaa noudattaen liittokokouksen vahvistamaa kaksivuotissuunnitelmaa ja tulevaisuussuunnitelmaa sekä valtuuston vahvistamaa toimintasuunnitelmaa ja talousarviota.

Sotaveteraaniliitto ja sen jäsenyhdistykset ovat tehneet työtä sotaveteraanien, heidän puolisoitensa ja leskiensä kotona selviytymisen edistämiseksi. Varainhankinnalla sekä muilla tuloilla on tuettu heitä arkipäivän selviytymisessä. Vuonna 2004 aloitettua neuvonta- ja ohjaustoimintaa on kehitetty. Vuoden lopussa 17 sotaveteraanipiirissä työskenteli vapaaehtoinen sosiaalineuvoja. Suuremmissa sotaveteraaniyhdistyksissä oli nimetty veteraaniyhdyshenkilö tai on nimetty henkilö hoitamassa tukiasioita.

Veteraanijärjestöjen yhteistyötä on jatkettu Suomen veteraaniliittojen valtuuskunnassa (Veva) ja Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunnassa (Rine), Veteraanivastuu ry:ssä ja sen hengellisen työn toimikunnassa, Tammenlehvän Perinneliitossa ja kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisessa päätoimikunnassa.

Sotainvalidien Veljesliitto, Suomen Sotaveteraaniliitto, Rintamaveteraaniliitto ja Kaatuneitten Omaisten Liitto ovat jatkaneet vuonna 2006 perustetun Veteraanivastuun hallinnoimaa yhteistä Sotiemme Veteraanit keräystä. Vuonna 2017 kokonaiskeräystulos oli 3 027 515,09 euroa (vuonna 2016 2 604 831,38 euroa), josta keräyspiirien osuus oli 1 473 955,50 euroa (1 609 819,83 euroa) ja keskuspaikan varainhankinta 1 553 559,59 euroa (641 119,45 euroa) josta Sotaveteraaniliitto sai 312 926,98 euroa. Varat on käytetty keräyslupan mukaisesti veteraanien, heidän puolisoitensa ja leskiensä kotona selviytymisen tukemiseen joko taloudellisena tukena tai järjestämällä heille kodinhoidollisia sekä kuntoutus- tai virkistyspalveluja.

Valtion vuoden 2017 talousarvioesityksessä rintamaveteraanien kuntoutusmääräraha oli 41,2 milj. euroa, johon sisältyi 25 milj. euroa palveluihin. Vuodelle 2017 kunnat tai kuntayhtymät saivat talousarviossa kuntoutusmäärärahaa veteraania kohti 1050 euroa ja palveluihin 1645 euroa veteraania kohti.

2. Toimintasuunnitelma ja talousarvio

Sotaveteraaniliiton talous on vakaa, mutta tulovirta heikkenee. Se aiheuttaa tiukkaa kulukuria ja sopeuttamistoimia.

Taulukossa olevat luvut kuvaavat liiton talouden kehitystä vuosina 2016–2017. Liitto sai STEA:lta 2017 yleisavustusta 308 000 euroa. Avustuksista maksettiin Ruotsin Sotaveteraanipiirille 18 000 euroa. Liitolla ei ole pankkivelkaa.

Tilivuosi	2017	2018
Järjestötoiminnan kulut	-571 733	-543 391
Sotaveteraani-lehti		
Tuotot	557 057	545 988
Kulut	-363 964	-350 373
Myyntitoiminta		
Tuotot	174 624	151 584
Kulut	-155 401	-117 511
Liiton avustukset	-685 696	-584 615
Varsinaisen toiminnan kuluja jäämä	-1 045 113	-898 318
Varainhankinta yhteensä	624 761	452 908
Sijoitustoiminta yhteensä	34 408	72 609
Siirrot rahastoihin	- 802	-17 349
STEA avustus	308 000	308 000
Tilikauden alijäämä	-78 748	-82 149
Taseen loppusumma	889 765	912 552

3. Liiton johto ja toimihenkilöt

Joensuussa XXVII liittokokouksessa liiton ja hallituksen puheenjohtajaksi valittu lehdistöneuvos Erkki Heikkinen Espoosta jatkoi puheenjohtajana. Valtuuston puheenjohtajana toimi kuolemaansa 6.2.2018 asti hallintoneuvos Sakari Sippola Helsingistä.

Liiton hallituksen I varapuheenjohtajana toimi Pertti Suominen Helsingistä ja II varapuheenjohtajana Pirkko Karjalainen Vantaalta.

Hallituksen jäsenet ja varajäsenet olivat: Anja Arnkil Asikkala (varalla Tarja Tapanainen Kauhajoki) Eero Kaitainen Mikkeli (varalla Pekka Paatero Turku), Pirkko Karjalainen Vantaa (varalla Anne-Mari Väättäin Ähtäri), Rauno Loukkola Helsinki (varalla Reijo Inget Kuhmo), Pertti Suominen Helsinki (varalla Jorma Mikkonen Joensuu), Jaakko Valtanen Espoo (varalla Olli

Kivioja Helsinki). Hallituksen kokouksia oli kahdeksan. Valtuuston puheenjohtajana toimi hallintoneuvos Sakari Sippola Helsinki, valtuuston I varapuheenjohtajana Esko Petäjä Isokyrö ja II varapuheenjohtajana Arto Mikkonen Kouvola.

Liiton kunniajäsenet ovat Antti Malmberg Raisiosta, Holger Strandberg Vaasasta ja Olavi Eronen Haminasta. Antti Malmberg kuoli 25.1.2017 ja Olavi Eronen 25.11.2017.

Liiton kunniapuheenjohtaja on professori Aarno Strömmer Oulusta.

Liiton neuvottelukunta kokoontui kahdesti, puheenjohtajanaan Jukka Viinanen ja keväällä hänen siirryttyään Tammenlehvän Perinneliiton puheenjohtajaksi, puheenjohtajana jatkoi Jukka Paarma. Varapuheenjohtajina olivat Ilkka Aspara ja Hannele Helkama-Rågård.

Liiton tilintarkastajana toimi KHT Hannu Riippi. Varatilintarkastajana oli KHT Pertti Hiltunen. Hallituksen ja valtuuston valitsemina tositarkastajina toimivat Pasi Alho ja Pentti Korpimies. Hallituksen asettaman viestintätoimikunnan puheenjohtajana on toiminut Kari Mänty, sosiaali- ja terveystalvetoimikunnan puheenjohtajana Pekka Paatero, hengellisen toimikunnan puheenjohtajana Seppo Väättäin, ansiomerkkitoimikunnan puheenjohtajana Juhani Penttilä, perinnetyön toimikunnan puheenjohtajana Pertti Suominen. Valtuuston ja hallituksen nimeämistä edustajista koostuva hallinnon rakennetyöryhmä on työskennellyt Erkki Heikkisen johdolla. Työryhmään kuuluivat lisäksi Sakari Sippola, Esko Petäjä, Arto Mikkonen, Pertti Suominen ja Pirkko Karjalainen.

Toiminnanjohtajana toimi Markku Seppä sijaisenaan sosiaalisihteri Anni Grundström. Liiton toimistossa työskenteli heidän lisäksi jäsenrekisterin vastaava Riina Lillfors ja sihteeri Marja Riukka. Myynnin tehtävät ovat hoitaneet Riina Lillfors ja Marja Riukka. Marraskuun alussa aloitti tiedottajana filosofian maisteri Ariela Säkkinen.

4. Jäsenistö

Vuoden 2017 päättyessä liittoon kuului 22 sotaveteraanipiiriä ja 334 sotaveteraaniyhdistystä (vähennystä 10 yhdistystä). Jäsenyhdistyksiin kuului varsinaisia jäseniä vuoden alussa 11 986 ja vuoden lopussa 9 626. Puoliso- ja leskijäseniä oli vuoden lopussa 10 162. Kannattajajäseniä oli vuoden lopussa 28 775. Uusia kannattajajäseniä liittyi 940 ja eronneita ja kuolleita oli 1640. Kelan tilastojen mukaan rintamalisän saajia oli vuoden alussa 17 482 ja vuoden lopussa 13 791.

5. Veteraanietuudet

Suomen veteraaniliittojen valtuuskunta jätti rintamaveteraaniasiain neuvottelukunnalle ehdotuksen valtion vuoden 2018 talousarviota varten. Ehdotuksessa korostuivat kaikille veteraaneille kunnalliset avopalvelut samoin periaattein kuin lievävammaisilla sotainvalideilla ja kuntoutusmäärärahan pysyminen vuoden 2017 tasolla.

Kuntoutusmääräraha oli vuonna 2017 yhteensä 41,2 miljoonaa euroa, josta palveluihin osoitettiin 25 milj. euroa. Kunnilla ja kuntayhtymillä oli mahdollisuus pyytää lisämäärärahaa kuntoutukseen ja palveluihin. 87 kuntaa haki 3,3 milj. euroa kuntoutukseen ja 114 kuntaa haki 9,3 milj. euroa palveluihin. Lisämäärärahaa oli yhteensä kunnilla käytettävissä 12,6 milj. euroa. Näin ollen kokonaisuudessaan kuntoutukseen ja palveluihin oli 53,8 milj. euroa.

Liitto on seurannut etuustavoitteiden toteutumista sekä tehnyt niihin tarpeellisia muutosehdotuksia pitämällä tiivistä yhteyttä ministeriöihin, Valtiokonttoriin, kansanedustajiin ja muihin tärkeisiin päättäjiin.

6. Varsinainen järjestötoiminta

Liiton valtuusto kokoontui kevätkokoukseen 10. toukokuuta. Valtuusto vahvisti liiton vuoden 2016 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden tileistä ja hallinnosta. Syyskokouksessa 7.11. valtuusto hyväksyi liiton toimintasuunnitelman ja talousarvion 1.1.2018 alkaneelle toimintakaudelle, valitsi ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi Esko Petäjän Isostakyröstä ja toiseksi varapuheenjohtajaksi Arto Mikkosen Kouvolasta sekä toiseksi tositetarkastajaksi Pentti Korpimiehen.

Sotaveteraaniviikkoa vietettiin 51. kerran. Avaustilaisuus oli 5.3. Eurassa, joka oli samalla Euran Sotaveteraanien 50-vuotisjuhla. Juhlapuheen piti valtiovarainministeri Petteri Orpo. Päätöstilaisuus oli Hartolassa 11.3. joka oli samalla Hartolan Sotaveteraanien 50-vuotisjuhla. Juhlapuheen piti puolustusministeri Jussi Niinistö. Viikon tilaisuuksissa tuotiin esiin talvisodan merkitystä sekä sotaveteraanien ajankohtaisia tarpeita.

Piirien toiminnanjohtajat kokoontuivat neuvottelupäiville 19.1. Vantaalla. Sosiaalineuvojen neuvottelupäivät pidettiin 23.3. Helsingissä. Valtuusto, hallitus, piirien puheenjohtajat, toiminnanjohtajat ja sosiaalineuvojat kokoontuivat neuvottelupäiville Tuusulaan 17.–18.8. Liiton edustajat ovat osallistuneet piirien neuvottelupäiville, piirien ja yhdistysten 50-vuotisjuhliin ja muihin tilaisuuksiin sekä sosiaalineuvojen koulutuspäiville.

Veteraanivastuu ry:n hengellisen työn toimikunnan koordinoimat seutukunnalliset kirkkopäivät järjestettiin 32 paikkakunnalla ja niille osallistui noin 6 619 henkilöä. Veteraanivastuu korvasi kirkkopäivistä aiheutuneita kuluja ja yhteismatkojen kustannuksia 92 303,58 eurolla.

Sotaveteraani—Krigsveteranen -lehteä julkaistiin kuusi numeroa. Lehden kokonaissivumäärä oli 320. Lehden ilmoitusmyynti kasvoi 6,8 % ollen 380 000 euroa. Lehdessä käsiteltiin veteraanietuuksia, viime sotia, sotaveteraaniyhteisöjen toimintaa, sotakirjallisuutta, veteraaniperinteen vaalimista sekä yhdistysten järjestämiä tapahtumia. Lehdessä on vuodesta 2009 lähtien käsitelty sotien 1939-45 tapahtumia 70 vuotta sitten. Lehden sotahistoriasisältöä on suunnitellut viiden hengen työryhmä (Ohto Manninen, Esko Vuorisjärvi, Anssi Vuoremaa, Kari Mänty sekä Erkki Heikkinen ja Markku Seppä). Lehden numerot on vuodesta 2004 luettavissa näköislehtenä internetissä.

Liiton internet-sivut päivitettiin vuoden lopussa paremmin vastaamaan viestinnän tarpeita. Vuoden lopussa liiton facebook-sivuilla oli noin 18 000 tykkääjää ja Twitterissä 1200. Liitolle on myös tili instagramissa.

Sotaveteraanipiireille toimitettiin 45 tiedotetta ja sotaveteraaniyhdistyksille kuusi tiedotetta.

Liitto järjesti sotaveteraanien leskille ja omaishoitajina toimiville puolisoille seitsemän virkistys- ja kuntoviikkoa. Yhteensä viikoille osallistui 121 henkilöä.

Liitto järjesti yhdessä Kaatuneiden Muistosäätiön kanssa kymmenen viikon laitoskuntoutusjaksoa rintamatunnuksen omaaville veteraaneille, joissa toinen on omaishoitajana. Viikoille osallistui 38 pariskuntaa, yhteensä 76 henkilöä, joista Rintamaveteraaniliiton jäseniä oli seitsemän pariskuntaa.

Leskeytneille sotaveteraanimiehille järjestettiin Sotaveteraanien tuki- ja perinnesäätiön tukemana yhteistyössä Lahden seurakunnan kanssa ”Hetki yhdessä” jakso, johon osallistui yhdeksän sotaveteraania.

7. Sotaveteraaniliiton 60-vuotisjuhlavuosi

Vuosi 2017 oli Sotaveteraaniliiton 60-vuotisjuhlavuosi. Juhlavuoden toimenpiteitä suunnitteli työryhmä, jonka puheenjohtaja oli Finn-Göran Wennström ja vuoden 2016 liittokokouksen jälkeen Erkki Heikkinen sekä jäseninä Kari Mänty, Olli Kleemola ja Markku Seppä. Toimikunta kokoontui 18 kertaa. Juhlavuoden toimina toteutettiin seuraavat toimet:

- Julkaistiin Sotahistoriakirja, Selviytymistarina Suomi 1939-1945, toimittanut Olli Kleemola
- julkaistiin Naisjärjestön historia, kirjoittanut Kaarle Sulamaa
- julkistettiin palkitsemisväline, Sotaveteraaniliiton mitali
- julkistettiin palkitsemisväline, Sotaveteraaniliito 60-vuotisjuhlavuoden mitali, joista 100 ensimmäistä numeroitiin
- toteutettiin valokuvanäyttely, kolme sarjaa, jotka olivat eri tapahtumissa jäsenyhdistysten käytössä
- toteutettiin kaksi sanoitus- ja sävellyskilpailua, toinen alle 35-vuotiaille säveltäjille ja sanoittajille ja toinen sävellys Anna-Mari Kaskisen runoon
- julkistettiin opetuspaketti Sotaveteraani ja minä peruskoululaisille. Opetuspaketin valmistivat Rauman opettajavalmistuskoulun oppilaat ja opettajat.
- liiton vuosipäivänä 29.9.2017 klo 11.00 jäsenyhdistykset kävivät kunniakäynnillä noin 600 sankarihaudalla. Sepeleenlaskun lisäksi tapahtumassa oli koululaisen ja monin paikoin sotaveteraanin pitämä puhe
- käyntiin tapaamassa tunnuksen omaavia sotaveteraaneja, noin 9000 käyntiä. Jokaiselle veteraanille vietiin tasavallan presidentti Sauli Niinistön ja rouva Jenni Haukion sotaveteraaneille osoittama kiitoskirje sekä Suomi 100 konvehtirasia, jotka Orkla/Panda lahjoitti
- Sotaveteraaniliiton 60-vuotisjuhla järjestettiin 29.9.2017 Helsingin Messukeskuksessa. Paikalla oli yli 900 vierasta, joista runsas neljännes oli veteraaneja. Kauimmaisina vieras oli Kanadasta. Juhlapuheen piti tasavallan presidentti Sauli Niinistö ja rouva Jenni Haukio osallistui juhlaan. Juhlan musiikkiosassa kuultiin sävellyskilpailujen parhaimmistoa, joita esittivät Itä-Helsingin musiikkiopiston nuoret esiintyjät. Juhla taltioitiin ja AlfaTV lähetti sen kanavallaan jouluun mennessä useita kertoja. Juhla esitettiin ensiksi juhlapäivän jälkeisenä päivänä 30.9.2017. Sitä seurasi noin 75 000 katsojaa
- järjestettiin konsertti Finlandia-talossa 22.10.2017, jossa esitettiin sävellyskilpailujen parhaimmistoa.

8. Perinnetyön suunnittelu

Sotaveteraaniliitto jatkoi yhdessä Tammenlehvän Perinneliiton edustajien kanssa alueellisen perinneyhdistysverkoston muodostamista. Perinnetyötä suunniteltiin Pertti Suomisen johtamassa toimikunnassa, jonka muut jäsenet olivat Ilkka Brotherus, Pekka Holopainen, Kristina Kaihari, Heikki Karhu, Olli Kleemola, Eero Mattila, Jouni Mattila ja Lauri Tervakangas. Perinneyhdistysten tämänhetkinen suunniteltu määrä on runsas 40, mutta määrä vähentynee.

Perinneyhdistysten edustajien ja piirien perinneyhteyshenkilöiden kanssa järjestettiin neljällä alueella kullakin kaksi päivän mittaista suunnitteluseminaaria.

9. Siirtolaisveteraanit ja ulkomaalaiset vapaaehtoiset

Liitto jatkoi yhteistyötä suomalaisten sotaveteraanien Ruotsissa 102 varsinaista jäsentä (vähennystä 28 jäsentä), Kanadassa 88 jäsentä (-12), Yhdysvalloissa 85 jäsentä (-15) ja Australiassa 10 jäsentä (-2) olevien yhteisöjen kanssa. Liitto ylläpiti yhteyksiä viime sotiemme ulkomaalaisten vapaaehtoisten yhteisöjen kanssa ja toimi erityisesti virolaisten, inkeriläisten ja karjalaisten heimoveteraanien hyväksi Suomessa, Virossa, Ruotsissa sekä entisen Neuvostoliiton alueella. Yhteistyötä tehtiin Ruotsin Suomen vapaaehtoisten perinneyhdistyksen sekä Suomessa ja Virossa toimivan Suomen-poikien perinneyhdistyksen kanssa.

10. Kotimainen yhteistyö

Liiton edustajat pitivät yhteyttä puolustusvoimiin, ministeriöihin, kirkkohallitukseen, Kelaan, Valtiokonttoriin sekä liiton työtä tukeviin kansalaisyhteisöihin.

Liitto osallistui Suomen veteraaniliittojen valtuuskunnan työhön hoitaen vuorollaan puheenjohtajuuden ja siihen liittyvät tehtävät.

Lisäksi tehtiin yhteistyötä muiden valtakunnallisten liittojen ja järjestöjen kanssa, joilla on tavoitteena ikäihmisten hyvinvointi ja arkipäivässä selviytyminen. Vanhustyön Keskusliiton korjausneuvojat ovat opastaneet ja alulle saattaneet avustushakemuksia veteraanien ja heidän leskiensä asuinolojen parantamiseksi.

Merkittäviä taloudellisia tukijoita veteraanien ja heidän puolisoidensa ja leskiensä avustamisessa olivat Kaatuneiden Muistosäätiö, Sotavahinkosäätiö, Eileen Starckjohann ja Thelma Starckjohann-Bruun säätiö, Lotta Svärd Säätiö. Säätiöiden myöntämää avustusta sai 804 veteraania, heidän puolisoaan ja leskeään yhteensä 346 250 euroa.

Veteraanivastuu ry:n hallituksen puheenjohtajana toimi Matti Niemi ja hallituksen jäsenenä Markku Seppä.

Tammenlehvän Perinneliiton vuosikokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin vuorineuvos Jukka Viinanen. Veteraanijärjestöjä edustaa Rintamaveteraaniliiton puheenjohtaja, ministeri Matti Louekoski.

Liitto osallistui rajantakaisten sotavainajien muiston vaalimistyöhön. Liiton edustajana Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksen hallituksessa oli Timo Lehtonen.

Rintamaveteraaniliitto ja Sotaveteraaniliitto aloittivat vuoden lopulla yhteistyöneuvottelut. Suunnittelua tehdään kummankin järjestön itsenäisyys säilyttäen. Yhteistyötoimet ulotetaan yhdistys/osastotasolle, piiritasolle ja liittotasolle.

Yhteistyöllä pyritään päällekkäisen työn vähentämiseen, voimavarojen mahdollisimman tehokkaaseen käyttöön ja toimintojen tehokkuuteen.

Viestinnässä liitot tutkivat mahdollisuutta yhteisten julkaisujen tuottamiseksi.

Samaan aikaan kun liitot yhteistyössä huolehtivat veteraanien palveluista ja huoltamisesta, ne myös valmistautuvat perinneaikaan. Tämä tarkoittaa sotiin 1939 – 45 liittyvän perinteen kokonaisvaltaista huomioimista Sotaveteraaniliiton aloittaman alueellisen perinneorganisaation muodostamisessa Tammenlehvän Perinneliiton arvojen pohjalta. Tavoitteena on luoda ”Sotien 1939 – 45 perinneyhdistyksiä”, jotka huolehtivat sotien ja sotasukupolven perinteestä alueellisesti ja paikallisesti.

11. Kansainvälinen yhteistyö

Liitto ylläpiti kansainvälisiä yhteyksiä jäsenenä Maailman Veteraanijärjestöön (World Veterans Federation). Veteraanijärjestöjen Suomen maamandaattia hoitaa Suomen Rauhanturvaajaliitto.

12. Huomionosoitukset ja palkitsemiset

Sotaveteraaniliiton hallitus myönsi vuoden 2017 aikana kultaisia ansioristejä yhteensä 106 henkilölle. Sotaveteraanien ansioristejä myönnettiin 214 henkilölle sekä Sotaveteraaniliiton ansiomitaleja 132 henkilölle.

Itsenäisyyspäivänä tasavallan presidentti myönsi Sotaveteraaniliiton esityksestä 19 kunniamerkkiä sotaveteraaneille tai sotaveteraanityössä ansioituneille. Kansallisena veteraanipäivänä myönnettiin Sotaveteraaniliiton esityksestä 491 SVR M1 kunniamerkkiä.

Kaatuneiden muistosäätiön veteraanipalkinto myönnettiin kolmelle henkilölle ja tunnustuspalkinto kahdelle henkilölle. Veteraanipalkinnon saivat Jukka Rissanen Hyvinkäältä, Raija Kähkölä Laukaalta ja Pekka Nieminen Sastamalasta. Tunnustuspalkinnon saivat Matti Orlamo Helsingistä ja Olli Kleemola Turusta.

13. Tulevaisuudennäkymiä

Suomen Sotaveteraaniliitto toimii sotaveteraanipiirien ja yhdistysten kanssa yhteistyössä veteraanien, heidän puolisoidensa ja leskiensä etuustavoitteiden parantamiseksi ja kotona selviytymiseen liittyvien tukitoimien aikaansaamiseksi. Liitolla on toimelias lähes 30 000 kannattajajäsenten verkosto. Sen tuella liiton, piirien ja yhdistysten hallinto ja tukityö tulevat tehdyksi.

Liitto kantaa huolta veteraanien, heidän puolisoidensa ja leskiensä yleisestä terveyden- ja sosiaalihuollon kehityksestä. Hoiva- ja palvelutarpeet kasvavat veteraaniväen ikääntyessä ja kotona selviytyminen vaikeutuu avusta ja tuesta huolimatta. Tarvitaan yhteistyötä valtiovallan, kuntien, seurakuntien ja kaikkien asiaan vaikuttavien tahojen kanssa, jotta pystyttäisiin turvaamaan heille inhimillinen ja turvallinen elämänehtoo. Tähän työhön tarvitaan yhteiskunnan tukitoimia, mutta myös yksityisten kansalaisten ja heidän yhteisöjensä taloudellista tukea.

Vuoden 2020 alussa käynnistyvä maakunta- ja soteuudistus edellyttää sotaveteraaniyhteisöiltä eritystä vaikuttamista maakuntarakenteiden suunnittelijoihin, jotta sodissa 1939-1945 taistelleiden veteraanien palvelu- ja kuntoutusasiat saadaan kunnolliselle tasolle.

Alueellinen perinnetyö on liitossa ja jäsenyhteisöissä päämäärätietoista työtä kohti perinneaikaa. Alueelliset perinneyhdistykset toimivat 2020-luvulla. Sotaveteraaniliitto jatkaa nykyisenlaisena 2025 asti.

Aktiivisen viestinnän ja myönteisen järjestökuvan ylläpito on tärkeää järjestömmme kaikilla tasoilla.

14. Kiitokset

Suomen Sotaveteraaniliiton hallitus esittää kiitokset kaikille, jotka asiantuntemuksellaan tai taloudellisesti ovat olleet tukemassa liiton työtä päättyneen toimintavuoden aikana.

Helsingissä 9.4.2018

Hallitus

	1.1.2017-31.12.2017		1.1.2016-31.12.2016
VAR SINAINEN TOIMINTA			
Tuotot	757 048,99		721 957,35
Kulut			
<i>Henkilöstökulut</i>	-329 680,06		-357 191,80
<i>Poistot</i>	-2 235,72		-2 235,72
<i>Toimitilakulut</i>	-5 457,33		-6 031,39
<i>Muut kulut</i>	-779 094,90		-670 201,92
<i>Annetut avustukset</i>	-685 696,22		-584 615,48
Kulut yhteensä	-1 802 164,23		-1 620 276,31
VAR SINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ	-1 045 115,24		-898 318,96
Tuotto-/kulujäämä	-1 045 115,24		-898 318,96
VARAINHANKINTA			
Tuotot			
<i>Saadut lahjoitukset</i>	8 684,39		4 172,49
<i>Testamentit</i>	69 513,54		0,00
<i>Muut tuotot</i>	19 429,90		0,00
<i>Saadut avustukset</i>	352 036,93		376 567,42
<i>Keräystuotot</i>	93 756,40		0,00
<i>Adressi-rojallit</i>	83 951,93		72 449,08
Tuotot yhteensä	627 373,09		453 188,99
Kulut			
<i>Keräystoiminnan kulut</i>	-2 611,71	0,00	-280,00
Kulut yhteensä	-2 611,71	0,00	-280,00
VARAINHANKINTA YHTEENSÄ	624 761,38		452 908,99
Tuotto-/kulujäämä	-420 353,86		-445 409,97
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA			
Tuotot			
<i>Korkotuotot</i>	7 369,38		10 303,66
<i>Vuokratuotot</i>	18 900,00		36 600,00
<i>Muut tuotot</i>	12 246,05		36 226,78
Tuotot yhteensä	38 515,43		83 130,44
Kulut			
<i>Muut omaisuudenhoitokulut</i>	-4 107,36		-10 521,14
Kulut yhteensä	-4 107,36		-10 521,14
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ	34 408,07		72 609,30
Tuotto-/kulujäämä	-385 945,79		-372 800,67
YLEISAVUSTUKSET			
Yleisavustus STEA	308 000,00		308 000,00
TILIKAUDEN TULOS	-77 945,79		-64 800,67
SIIRROT RAHASTOIHIN	-802,88		-17 349,10
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ	-78 748,67		-82 149,77

	31.12.2017	31.12.2016
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Koneet ja kalusto		
Koneet ja kalusto	2 235,72	4 471,44
Koneet ja kalusto yhteensä	<u>2 235,72</u>	<u>4 471,44</u>
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	95 388,02	95 388,02
Muut saamiset	90 419,85	89 616,97
Sijoitukset yhteensä	<u>185 807,87</u>	<u>185 004,99</u>
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	188 043,59	189 476,43
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	121 220,36	93 138,54
Siirtosaamiset	73 573,98	91 341,00
Lyhytaikaiset yhteensä	<u>194 794,34</u>	<u>184 479,54</u>
Rahoitusarvopaperit		
Muut osakkeet ja osuudet		
Muut arvopaperit	150 000,00	150 000,00
Rahoitusarvopaperit yhteensä	<u>150 000,00</u>	<u>150 000,00</u>
Rahat ja pankkisaamiset	356 927,48	388 596,38
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	701 721,82	723 075,92
VASTAAVAA YHTEENSÄ	<u>889 765,41</u>	<u>912 552,35</u>
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Sidotut rahastot		
Peruspääoma	67 275,17	67 275,17
50-vuotisjuhlavuoden perinnerahasto	90 419,85	89 616,97
Muut rahastot	336 000,00	336 000,00
Edellisten tilikausien ylijäämä	58 361,31	140 511,08
Tilikauden ylijäämä	-78 748,67	-82 149,77
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	<u>473 307,66</u>	<u>551 253,45</u>
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	55 791,80	61 653,40
Muut velat	6 576,99	13 345,67
Siirtovelat	354 088,96	286 299,83
Lyhytaikainen yhteensä	<u>416 457,75</u>	<u>361 298,90</u>
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	416 457,75	361 298,90
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	<u>889 765,41</u>	<u>912 552,35</u>

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

ARVOSTUSPERIAATTEET

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus on aktivoitu taseeseen välittömään hankintamenuon, josta on vähennetty suunnitelman mukaiset poistot. Käyttöomaisuuden poistot perustuvat ennalta laadittuun poistosuunnitelmaan. Poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuushyödykkeen arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. Poistoajat ovat seuraavat:

Koneet ja laitteet

4 vuoden tasapoisto

Sijoitukset on kirjattu alimman arvon periaatteella hankintamenon tai sitä alemman käyvän arvon mukaisena.

Liiton sijoitukset on eritelty tilinpäätöksen liitetiedoissa. Ne koostuvat asunto-osakkeista ja pienestä määrästä noteerattuja osakkeita. Noteerattujen osakkeiden käypänä arvona käytetään tilikauden viimeisen päivän pörssinoteerausta.

Lahjoitukset ja avustukset

Saadut lahjoitukset ja avustukset on eritelty liitetiedoissa. Ne on kirjattu tuotoksi sen tilikauden aikana, jona ne on saatu.

Myös maksetut avustukset on eritelty liitetiedoissa. Ne on kirjattu sen tilikauden kuluksi jolloin niitä vastaava avustus on saatu ja kirjattu tuotoksi, tai jolloin ne on maksettu.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi EKP:n vahvistamalla tilinpäätöspäivän keskipurssilla.

Tuloslaskelman vertailukelpoisuus

Saadut yleisavustukset jotka aiemmin esitettiin varainhankinnan tuottoina, on esitetty omana eränään ennen tilikauden ylijäämää. Vertailukauden esitystapa on tuloslaskelmassa muutettu vastaavasti.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

1. OMATOIMINEN TUOTTO / KULUJÄÄMÄ	1.1. - 31.12.2017	1.1. - 31.12.2016
Toiminnan kokonaistuotot	1 730 937,51	1 566 276,78
Toiminnan kokonaiskulut	-1 808 883,30	-1 631 077,45
Siirto rahastoon	-802,88	-17 349,10
Kokonaistuotto-/kulujaäämä	-78 748,67	-82 149,77

2. HENKILÖSTÖKULUT

Palkat ja palkkiot		
Palkat	259 335,85	277 787,13
Palkkiot	8 015,00	6 924,93
Eläkekulut	45 229,22	47 504,34
Muut henkilösivukulut	6 849,53	10 542,44
Vapaaehtoiset henkilöstökulut	10 250,46	14 432,96
Tuloslaskelman henkilöstökulut yhteensä	329 680,06	357 191,80

Valtuuston, hallituksen ja eri toimikuntien jäsenille ei ole maksettu palkkaa tai palkkiota.

Henkilöstön määrä tilikaudella keskimäärin

Toimihenkilöt	4	4
Yhteensä	4	4

3. ELÄKESITOUMUKSISTA JOHTUVAT VASTUUT

Henkilökunnan eläkesitoumukset on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. Liitolla ei ole taseen ulkopuolisia eläkevastuita.

4. TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2016
Varsinaisen toiminnan olennaisimmat tuotot ja kulut		
Sotaveteraani-lehden tuotot	557 057,00	545 988,00
Myyntitoiminnan tuotot	174 624,25	151 584,64
Muut tuotot	25 367,74	24 384,71
Tuotot yhteensä	757 048,99	721 957,35
Toimistokulut	39 875,70	29 603,96
Hallintokulut	161 764,42	109 072,59
Tiedotus- ja suhdetoiminta	34 547,35	24 447,63
Neuvottelupäivät ja ansiomerkit	29 612,65	39 145,47
Jäsenmaksuperinnän kulut	14 676,96	16 073,58
Sotaveteraani-lehden kulut	355 949,35	343 448,24
Myyntitoiminnan ostot (sis. varaston muutos)	73 936,63	48 779,38
Muut myyntitoiminnan kulut	68 731,84	59 631,07
Kulut yhteensä	779 094,90	670 201,92
Säätiöiden avustukset	300 285,68	290 707,54
Piirien toimintatuki	198 001,00	160 002,00
Leskien virkistyskurssit	45 514,54	47 314,56
Avustukset heimoveteraaneille	0,00	20 000,00
Hengellisen työn avustukset	8 960,00	13 000,00
Sotiemme Veteraanit keräyksestä avustukset	69 079,00	0,00
Sosiaalineuvojatoiminnan avustus	25 500,00	27 000,00
Ruotsin Sotaveteraanipiirin avustus	18 000,00	18 000,00
Muut avustukset	20 356,00	8 591,38
Annetut avustukset	685 696,22	584 615,48
Sijoitus- ja rahoitustoiminta	33 605,19	55 260,20
50-vuotisjuhlavuoden perinnerahasto		
Tuotot	7 369,38	10 303,66
Kulut	-27,12	-11,88
Siirto rahastoon	-802,88	-17 349,10
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ	-78 748,67	-82 149,77

Sysmässä 13. päivänä helmikuuta 2018
tulosliitetiedot laatinut



Siiri Alanko
KLT-kirjanpitäjä

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TASEEN LIITETIEDOT

	31.12.2017	31.12.2016
5. SIJOITUKSET JA RAHOITUSARVOPAPERIT		
Asunto-osakkeet	95 388,02	95 388,02
Osakkeet sisältää As Oy Korkeavuorenkatu 41 osakkeen		
Pörssiosakkeet		
Hankinta-arvo	76 810,54	76 810,54
Kirjanpitoarvo	76 810,54	76 810,54
Markkina-arvo	203 636,08	186 697,92
Kirjanpito-arvon ja markkinahinnan ero	126 825,54	109 887,38
Muut rahoitusarvopaperit	150 000,00	150 000,00
YHTEENSÄ	322 198,56	322 198,56
6. OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	67 275,17	67 275,17
Omakatteiset rahastot	90 419,85	89 616,97
Muut rahastot	336 000,00	336 000,00
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1.	58 361,31	140 511,08
Tilikauden ylijäämä	-78 748,67	-82 149,77
YHTEENSÄ	473 307,66	551 253,45
Omakatteiset rahastot / sidotut rahastot		
50-vuotisjuhlavuoden perinnerahasto 1.1.	89 616,97	72 267,87
Lisäykset	802,88	17 349,10
50-vuotisjuhlavuoden perinnerahasto 31.12.	90 419,85	89 616,97
7. SIIRTOVELAT JA MUUT LYHYTAIKAISET VELAT		
Maksamattomat avustukset	308 888,31	230 382,13
Muut siirtovelat		
Lomapalkkavelka	43 162,21	46 370,64
Ennakonpidätys ja sotu-maksu, joulukuu	6 176,82	7 512,74
Työnantajan pakolliset vakuutusmaksut	400,17	4 773,59
Ostovelat	55 791,80	61 653,40
Vuokravakuus, Inroos	0,00	8 850,00
Muut erät	2 038,44	1 756,40
YHTEENSÄ	416 457,75	361 298,90

Sysmässä 13. päivänä helmikuuta 2018
taseliitetiedot laatinut



Siiri Alanko
KLT-kirjanpitäjä

HALLITUKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Helsingissä 9. päivänä HUHTI kuuta 2018


Erkki Heikkinen


Eero Kaitainen


Pirkko Karjalainen


Rauno Loukkola


Pertti Suominen


Paula Takala


Jaakko Valtanen

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 10. päivänä HUHTI kuuta 2018


HANNU RIIPPI
KHD

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA, TOSITELAJEISTA SEKÄ SÄILYTYSTAPA

Sidotut tilikirjat

Tilinpäätös
Tase-erittelyt

Atk-raportit

Kirjanpidon raportit
Päiväkirja
Pääkirja
Tuloslaskelma
Tase
Avoimet laskut

Tositelajit

8 Pkviennit
5 Ostolaskut
6 Maksut
19 Palkat
30 Kassamaksut
61 Myyntireskontra, oma
89 Muistiotositteet
110 Pankkitositteet
112 Pankkitositteet
117 Pankkitositteet
118 Pankkitositteet
119 Pankkitositteet
124 Pankkitositteet
127 Pankkitositteet
129 Pankkitositteet
138 Pankkitositteet
139 Pankkitositteet
210 Pankkitositteet
239 Pankkitositteet
BU Budjettiositteet

Tositteet säilytetään paperitositteina, pää- ja päiväkirjat CD-ROM:lla.